

TARYFA

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Miasta i Gminy Skępe na okres trzech lat od dnia obowiązywania nowych taryf. Miasto i Gmina Skępe jest właścicielem i eksploatatorem urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Skępe.

I. Rodzaje prowadzonej działalności

Miasto i Gmina Skępe prowadzi działalność związaną ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków tj.

- Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody
- Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków

II. Rodzaj i struktura taryfy

Wniosek taryfowy określa ceny w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków do stosowania na terenie Miasta i Gminy Skępe na okres 36 miesięcy. Taryfy opracowano na podstawie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Uwzględniając lokalne warunki w zakresie prowadzonej działalności, w odniesieniu do zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odbioru ścieków zastosowano taryfę grupy I. Kalkulację oparto na określeniu wartości przychodów niezbędnych do pokrycia bezpośrednich i pośrednich kosztów eksploatacji i utrzymania, uwzględniając ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen.

III. Taryfowe grupy odbiorców usług

W zakresie działalności polegającej na zbiorowym zaopatrzeniu w wodę wydzielono jedną grupę odbiorców, obejmującą wszystkich odbiorców usług z terenu Miasta i Gminy Skępe zasilanych w wodę z sieci wodociągowych.

W zakresie działalności polegającej na zbiorowym odprowadzaniu ścieków wydzielono jedną grupę odbiorców, obejmującą wszystkich odbiorców usług z terenu Miasta i Gminy Skępe włączonych do zbiorczej sieci kanalizacyjnej.

IV. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W rozliczeniach z odbiorcami z tytułu działalności polegającej na zaopatrywaniu w wodę obowiązuje taryfa jednolita jednoczłonowa, wyrażona w złotych za 1 m³ dostarczonej wody.

Lp.	Grupa taryfowa	Cena netto za 1m ³ (zł)
1	Grupa 1 okres 1 – 12 miesięcy obowiązywania nowej taryfy	2,20
	okres 13 – 36 miesięcy obowiązywania nowej taryfy	2,30

W rozliczeniach z odbiorcami z tytułu działalności polegającej na odbiorze ścieków obowiązuje taryfa jednolita jednoczłonowa, wyrażona w złotych za 1 m³ odprowadzonych ścieków.

Lp.	Grupa taryfowa	Cena netto za 1m ³ (zł)
1	Grupa 1 okres 1 – 12 miesięcy obowiązywania nowej taryfy	4,00
	okres 13 – 36 miesięcy obowiązywania nowej taryfy	4,10

Do cen oraz stawek zawartych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług (VAT), w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

V. Warunki rozliczeń z uwzględnienie wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn cen i stawek opłat oraz odpowiadającym im ilości świadczonych usług.

Ilość pobranej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. W przypadku niesprawności wodomierza, ilość pobranej wody ustala się na podstawie zużycia wody równemu średniemu zużyciu w okresie ostatnich trzech miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza. W przypadku braku wodomierza, ilość pobranej wody ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody.

Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego wody. Odliczenie wody bezpowrotnie zużytej może nastąpić w przypadku zastosowania dodatkowego wodomierza opomiarowującego wodę bezpowrotnie zużyta. W przypadku braku wodomierza, ilość odprowadzonych ścieków ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody.

Terminy odczytów wodomierzy oraz rozliczenie należności za dostarczoną wodę i odebrane ścieki określają warunki umowy z odbiorcą.

VI Warunki stosowania cen i stawek opłat

1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków prowadzone jest przez Miasto i Gminę Skępe w zakresie:

- poboru, uzdatniania i rozprowadzania wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi,
- odprowadzania ścieków do oczyszczalni.

Usługi w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków są świadczone dla taryfowych grup Odbiorców określonych szczegółowo w Rozdziale IV niniejszego projektu taryfy.

Miasto i Gmina Skępe zobowiązana jest do zapewnienia zdolności posiadanych urządzeń do realizacji usług:

- ciągłej dostawy wody w wymaganej ilości oraz o jakości wymaganej prawem i pod odpowiednim ciśnieniem,
- niezawodnego, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, odprowadzania ścieków komunalnych w celu ich oczyszczania na oczyszczalni w Skępem.

Obowiązki wynikające ze świadczenia usług w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Miasto i Gmina Skępe wypełnia w trybie bieżącej eksploatacji posiadanych urządzeń, planowania i realizacji ich odnowy i modernizacji oraz zapewnieniu fachowego nadzoru nad budową nowych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w projekcie taryfy ceny są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi Odbiorców usług wynikających z obowiązujących przepisów prawa, regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz z umów zawartych z poszczególnymi Odbiorcami usług wodociągowych i kanalizacyjnych.

Obsługa Odbiorców usług realizowana jest przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Skępem, którzy zajmują się sprawami zgłaszanymi do Urzędu Miasta i Gminy w Skępem: osobiście, telefonicznie, pisemnie i elektronicznie.

Z-UP DYREKTORA


Karol Rudomina
Z-ca Dyrektora